Ano 2022 - n. 208 Campo Grande, segunda-feira, 26 de setembro de 2022 46

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

EDITAL Nº 21 - TRE/ZE045 - CERIMÔNIA DE VERIFICAÇÃO DE INTEGRIDADE
E AUTENTICIDADE DOS SISTEMAS TRANSPORTADOR E JE-CONNECT
A Drª. Melyna Machado Mescouto Fialho, MMª. Juíza da 45ª Zona Eleitoral em Substituição desta
Comarca de Nioaque, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições etc;
TORNA PÚBLICO, aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, com
fundamento nos artigos 43 da Resolução TSE n. 23.673/2021 que CONVOCA os (as)
representantes do Ministério Público, da Ordem dos Advogados do Brasil, dos partidos políticos,
das federações de partidos, das coligações e demais unidades fiscalizadoras para no dia 30 de
setembro de 2022, às 13 horas, na sede do Cartório da 45.ª Zona Eleitoral, localizada na Rua
Primeiro de Março, 167, Centro, Nioaque/MS, para acompanharem os procedimentos destinados a
verificação de integridade e autenticidade dos sistemas Transportador e JE-Connect.
E para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou a Senhora Juíza Eleitoral
publicar o presente Edital no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Dado e passado nesta cidade de Nioaque/MS, aos vinte e um dias do mês de setembro do ano de
dois mil e vinte e dois. Eu, Luciano Domingos de Oliveira, Chefe de Cartório da 45ª Zona Eleitoral,
digitei, conferi e assino com autorização judicial.
LUCIANO DOMINGOS DE OLIVEIRA
Chefe de Cartório da 45ª Zona Eleitoral
(assinatura autorizada pela Portaria n.º 1/2022 - 45ª ZE)

48ª ZONA ELEITORAL DE CHAPADÃO DO SUL

EDITAL N.º 34/2022
A DRA. BRUNA TAFARELO, MMª. JUÍZA ELEITORAL DA 48ª ZONA ELEITORAL DE
CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, NA FORMA DA LEI,
FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem
conhecimento, aos Srs. Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos
demais interessados que, nos termos do Art. 120 do Código Eleitoral (Lei nº 4.737/65), tendo sido
processadas mudanças na sua composição, passam as abaixo relacionadas mesas ou funções
eleitorais especiais, correspondentes ao mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos
relacionados no anexo, com as funções que desempenharão nas Eleições Gerais 2022, primeiro e
segundo turno, se houver, nos dias 02 e 30 de outubro do corrente ano, respectivamente.
Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente
poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois
desse prazo.
Por outro lado, o convocado que não comparecer no local, em dia e hora determinados para a
realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções
previstas na legislação eleitoral.
E, para amplo conhecimento de todos interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à
48ª Zona Eleitoral e ninguém no futuro possa alegar ignorância, foi expedido este edital, que será
afixado no local de costume na sede do cartório eleitoral e publicado no Diário da Justiça Eleitoral
de Mato Grosso do Sul, contendo as nomeações feitas, ficando intimados os convocados, para
comparecerem no dia e lugares designados, às 6 (seis) horas.
Dado e passado nesta cidade de Chapadão do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, aos vinte e três
dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, Eu, Valéria Dani Soares Ortiz, Chefe de
Cartório, digitei e conferi.
BRUNA TAFARELO
Juíza Eleitoral
ANEXO

http://www.tre-ms.jus.br/
027756131902
Realce

027756131902
Realce

Ano 2022 - n. 208 Campo Grande, segunda-feira, 26 de setembro de 2022 47

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Juíza Eleitoral
ANEXO

Município: 91782 - CHAPADÃO DO SUL

Local de Votação: 1074 - ESCOLA ESTADUAL AUGUSTO KRUG NETTO

Seçao: 104 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE DE
MRV

309267830183
THAIS ELISA DE
MORAES DUA

012763281945 ELIANE RIBEIRO

1º SECRETÁRIO -
MRV

012763281945 ELIANE RIBEIRO 309267830183
THAIS ELISA DE
MORAES DUA

Local de Votação: 1058 - ESCOLA MUNICIPAL ERICO VERÍSSIMO

Seçao: 66 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º SECRETÁRIO -
MRV

236839980159
MAÉVI APARECIDA
MAGALHÃES LIMA

016273191929
RUBERLEI DA
SILVA SANTOS

Município: 55050 - PARAÍSO DAS ÁGUAS

Local de Votação: 1023 - ESCOLA ESTADUAL VEREADOR KENDY NAKAY

Seçao: 85 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO - MRV 012761471988
MILENA PAULINO
MATHEUS

018400451902
KELLEN DA
CUNHA DIAS

53ª ZONA ELEITORAL DE CAMPO GRANDE

EDITAL Nº 49 - TRE/ZE053
ELEIÇÕES GERAIS 2022
A Exma Sra Dra SASKIA ELISABETH SCHWANZ, Juíza da 053ª Zona Eleitoral, CAMPO GRANDE
/MS , por força da Lei nº 9.504/97.
FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, foram
nomeados abaixo relacionados, com os respectivos números dos títulos e funções que
desempenharão no pleito: ELEIÇÕES GERAIS 2022 - Primeiro Turno e Segundo Turno, se houver.

ADRIANA CORRÊA DE OLIVEIRA 011432011929
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL ADAIR DE OLIVEIRA, situado à RUA DONA CARLOTA,
94

AMANDA MARTINS ANTUNES 033523831856
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

Local de Trabalho: ESCOLA ESTADUAL AMANDO DE OLIVEIRA, situado à RUA TUPÃ, 563

ARTUR JOSÉ DOS SANTOS JUNIOR 022411671945
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

Local de Trabalho: ESCOLA ALTERNATIVA, situado à RUA ANHANGUERA 474

CLAUDIA LUIZ VIEIRA 340721370159
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

Local de Trabalho: ESCOLA PARADIGMA, situado à RUA DAS ORQUÍDEAS 588

http://www.tre-ms.jus.br/
027756131902
Realce